

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (令和2年6月30日)	当第3四半期会計期間 (令和3年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,455,677	2,734,730
受取手形及び売掛金	1,817,537	1,799,151
電子記録債権	359,010	413,695
有価証券	—	1,900,000
商品	523,492	540,569
その他	36,590	26,197
貸倒引当金	△217	△221
流動資産合計	7,192,091	7,414,122
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,191,320	1,156,157
工具、器具及び備品(純額)	118,816	149,101
土地	1,161,285	1,161,285
その他(純額)	13,537	9,922
有形固定資産合計	2,484,960	2,476,467
無形固定資産	32,764	40,660
投資その他の資産		
投資有価証券	2,184,412	2,413,029
その他	133,613	153,324
貸倒引当金	△6,034	△14,827
投資その他の資産合計	2,311,991	2,551,525
固定資産合計	4,829,716	5,068,654
資産合計	12,021,808	12,482,777

(単位：千円)

	前事業年度 (令和2年6月30日)	当第3四半期会計期間 (令和3年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	539,350	650,917
電子記録債務	1,571,126	1,683,069
未払法人税等	112,997	77,500
賞与引当金	—	59,920
その他	182,851	176,768
流動負債合計	2,406,325	2,648,176
固定負債		
退職給付引当金	147,815	140,257
役員退職慰労引当金	222,595	216,200
その他	2,800	2,800
固定負債合計	373,211	359,257
負債合計	2,779,537	3,007,433
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	300,745	300,745
資本剰余金	273,245	273,245
利益剰余金	8,705,541	8,922,742
自己株式	△64,554	△64,554
株主資本合計	9,214,976	9,432,177
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	27,294	43,166
評価・換算差額等合計	27,294	43,166
純資産合計	9,242,271	9,475,343
負債純資産合計	12,021,808	12,482,777

(2) 四半期損益計算書  
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 令和元年7月1日 至 令和2年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自 令和2年7月1日 至 令和3年3月31日)
売上高	8,161,030	7,254,232
売上原価	5,841,507	5,184,690
売上総利益	2,319,523	2,069,542
販売費及び一般管理費	1,708,057	1,575,352
営業利益	611,465	494,189
営業外収益		
受取利息	9,729	11,403
受取配当金	2,719	2,622
仕入割引	4,609	3,860
為替差益	—	1,241
受取補償金	—	10,000
その他	2,953	461
営業外収益合計	20,012	29,589
営業外費用		
為替差損	568	—
貸倒引当金繰入額	2,886	9,393
営業外費用合計	3,455	9,393
経常利益	628,022	514,385
特別利益	—	—
特別損失		
固定資産除却損	387	239
特別損失合計	387	239
税引前四半期純利益	627,635	514,146
法人税、住民税及び事業税	211,875	168,193
法人税等調整額	△8,295	△6,902
法人税等合計	203,580	161,291
四半期純利益	424,054	352,855

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。